
l
Darovací smlouva

Smluvní strany:

Hasičský Moravskoskzského kraje

5'J!DENCE SMLUV
' "'""7"" l

'"" ·"" i 0g
, poŕ,Ci¢o rok doba plnění

Ev. Cislo 'l SSČ)

CANIS SAFETY a.s.
sídlo: Poděbradská 260/59, Hloubětín, 198 00 Praha 9
zastoupená:

IČO: 26816121, DIČ: CZ26816121
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu
v Praze, sp. zn. B 20708
(dále jen ,,dárce")

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
zastoupený: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., MBA,

ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
IČO: 70884561, DIČ: CZ70884561 (není plátcem DPH)
(dále jen ,,obdarovaný")

I.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavírají tuto darovací smlouvu podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu
s ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o majetku").

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že zrněny dotčených
údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

II.
Vlastnické právo

Dárce je vlastníkem 1 000 kusů filtračních polomasek s třídou ochrany FFP3 NR D dle EN
149:2001 a A1:2009 (Spiro P3) v celkové hodnotě 187.550 KČ (dále jen ,,darované věci").

III.
Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod darovaných věcí do vlastnictví
obdarovaného, a to za účelem zajištění osobních ochranných prostředků pro obdarovaného
a další potřebné subjekty k plnění opatření v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru
loznačovaný jako sars cov-2/.

2. Vlastnické právo přechází na obdarovaného dnem fýzického předání a převzetí darovaných
věcí.



3. Obdarovaný uvedený dar přijímá.

IV.
Práva a povinnosti dárce

l. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému darované věci bez poskytnutí jakéhokoli
protiplnění ze strany obdarovaného.

2. Dárce se zavazuje předat obdarovanému darované věci neprodleně po nabytí účinnosti
smlouvy, a to ve skladu dárce v Petrovicích u Karviné.

V.
Práva a povinnosti obdarovaného

l. Obdarovaný je povinen použít dar pouze v souladu s účelem, k němuž byl dar poskytnut.
2. Obdarovaný je povinen umožnit dárci ověření, zda byl dar skutečně použit k účelu

stanovenému touto smlouvou.

VI.
Stav darovaných věcí

l. Obě smluvní strany prohlašují, že je jim mám skutečný stav darovaných věcí v době
uzavření této smlouvy a že je obdarovaný v tomto stavu přijímá.

2. Dárce prohlašuje že darované věci nemají v době uzavření této smlouvy žádné vady, o nichž
by dárce věděl. Jedná se o nové, nepoužité zboží, odpovídající aktuálním předpisům a
normám.

3. Obdarovanému nevyplývají z této smlouvy vůči dárci žádné nároky z vad, které se projeví
na darovaných věcech po uzavření této smlouvy.

VII.
Ostatní ustanovení

l. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

2. Odpověď' některé ze smluvních stran podle § 1740 odst. 3 OZ s dodatkem nebo odchylkou
není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky
nabídky.

3. Vše, co bylo smluvními stranami dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní
a mezi smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
srozumitelně a vážně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

6. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve mění pozdějších předpisů, smluvní strany souhlasí
s jejím uveřejněním v plném rozsahu a tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí obdarovaný.



7. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu Nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou
použity pouze pro účely plnění této smlouvy a při uveřejnění smlouvy budou
anonymizovány.

Ostrava dn' 2 5 -03- 2020 Ostrava dn' b: . Q-L '(,c"

za dárce za obdarovaného

0DĚVY· 0BUV·RUKAVICE·PRO PRÁCI A VOLNÝ ČAS
Poděbra 0 Praha 9

lČ:26816121 DlČ:CZ26816121

brig. gen. Ing. Vl MBA

HZS Morav


